UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO - PPGADM

EDITAL Nº 41/2018-PPGADM

Divulgação  dos  candidatos  aprovados  para  a
segunda  etapa  do  processo  de  seleção  de  alunos
regulares  no  Programa  de  Pós-Graduação  stricto
sensu,  nível  de  Mestrado  Profissional  em
Administração,  para  o  ano  letivo  de  2019,
convocação  e  orientações  para  a  realização  das
entrevistas.

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação stricto sensu em Administração –
PPGADM, em nível de Mestrado Profissional, com área de concentração em Estratégia, Inovação e
Tecnologia, da Universidade Estadual do Centro-Oeste – UNICENTRO, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com a decisão do Colegiado do PPGADM, considerando ainda o que
prevê  os  Editais  n°  29/2018-PPGADM,  n°  39/2018-PPGADM  e  n°  40/2018-PPGADM,  torna
pública a relação dos candidatos aprovados para a segunda etapa do processo de seleção da turma
ingressante em 2019, convoca os candidatos aprovados e orienta a realização das entrevistas.

1. Orientações para a realização das entrevistas:

1.1. Os candidatos abaixo relacionados deverão comparecer no dia, horário e local estipulados para
proceder à entrevista, munidos de cópias dos documentos comprobatórios dos itens constantes
do Anexo 2, conforme itens 4.5 e 6.1-b.

1.2. O  não  comparecimento  na  data/horário  estipulados  tornará  o  candidato  automaticamente
eliminado do processo seletivo. Não haverá 2a. chamada.

1.3 A não entrega da documentação comprobatória, parcial ou completamente, ensejara a redução
e/ou zeramento da pontuação da avaliação do currículo.

1.4. As entrevistas serão realizadas no dia 28 e 29 de novembro de 2018, conforme agendamento
do item 2, a seguir.

1.5. Pede-se que os candidatos cheguem com 15 minutos de antecedência ao seu horário.

1.6 A comissão de seleção considerará na avaliação das entrevistas: a) comprometimento com o
mestrado; b) língua inglesa; c) adequação, conhecimentos e interesses às linhas de pesquisa; d)
capacidade de arguição da redação (projeto);  e)  outros aspectos que a  comissão considerar
relevante.

1.7 A critério da comissão de seleção poderão ocorrer remanejamentos dos candidatos aprovados ou
suplentes entre as linhas de pesquisa do PPGADM, respeitados os limites de vagas por linha.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO - PPGADM

2. Candidatos aprovados, convocados para a segunda etapa e agendamento das entrevistas:

LINHA: ESTRATÉGIA
Dia: 28 de novembro de 2018, bloco Q, 2° pavimento, sala 305.

Nº DE
ORDEM

CANDIDATOS EM ORDEM ALFABÉTICA
HORÁRIO DAS
ENTREVISTAS

01 ALDO SIATKOWSKI 09h00
02 ANA CAROLINA MOREIRA DOS SANTOS 09h00
03 BRUNO OLIVEIRA 09h30
04 CLEVERSON BAYER MOREIRA 09h30
05 DANIELA ELISABETH MILLING 10h00
06 ELIZANDRA PETRIU GASPARELO 10h00
07 ELIZANGELA DA LUZ DURIGON 10h30
08 FELIPE GERKE 10h30
09 FERNANDA CROCETTA SCHRAIBER 11h00
10 FRANCIELE ZENZELHUK 11h00
11 GENIVAL JARDEL TRAJANO TEIXEIRA 14h00
12 GEOVANNA BONETTI SCHEID 14h00
13 GUNTHER WEISSBOCK 14h30
14 LARICE CAROLINA TOLEDO 14h30
15 LUIZ HENRIQUE FALKOSKI 15h00
16 MARCELO FERNANDO VIANTE 15h00
17 MARCOS HENRIQUE PAZINI 15h30
18 PATRICIA SOUZA DOS SANTOS LATCHUK 15h30

*Listados em ordem alfabética e não por classificação.

LINHA: INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Dia: 29 de novembro de 2018, bloco Q, 2° pavimento, sala 305 .

Nº DE
ORDEM

NOME DO CANDIDATO
HORÁRIO DAS
ENTREVISTAS

01 ALINE MOREIRA 09h00
02 CATHIA PETRANSKI CORRÊA 09h00
03 CIBELE MANTOVANNI 09h30
04 DINNIA EYLEEN TORRES DE OLIVEIRA 09h30
05 FERNANDA ALVES FERREIRA 10h00
06 GRAZIELE SCHUMANSKI 10h00
07 JOCELIANE ANTUNES ARAUJO CAMARGO 10h30
08 JOSÉ AUGUSTO SOUSA DE MELO 10h30
09 KELI MARA SARTOR 11h00
10 LUCIANA COIMBRA MAIA CAMPOS 11h00
11 LUÍS CARLOS GONÇALVES 14h00
12 MARICELI BRONOSKI 14h00
13 NILSON JORGE DOS SANTOS 14h30
14 PEDRO HENRIQUE FEST DE RÉ 14h30

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO - PPGADM

15 ROBERTA MACHADO DIAS 15h00
16 ROBERTO CARLOS DOS SANTOS 15h00
17 ROSILENE SILVA DO AMARAL 15h30
18 SIMONE DE LARA 15h30
19 VALERIA CRISTINA PEREZ 16h00

*Listados em ordem alfabética e não por classificação.

3. Próximas etapas:
DATAS LOCAIS ETAPAS

A partir de
10/12/2018

 Site do PPGADM.
Divulgação do resultado final do processo de
seleção, por ordem de classificação.

De 04 a
08/02/2019

Secretaria do PPGADM
Requerimento de matrícula no Programa, pelos
candidatos aprovados e classificados até o
limite das vagas de cada linha.

A partir de
11/02/2019

Secretaria e site do
PPGADM.

Convocação de candidatos suplentes (se
houver), no caso de os classificados em
primeira convocação não terem efetivado sua
matrícula.

4.  Retirada de documentação:  os candidatos que não forem aprovados nesta fase do processo
seletivo  poderão  verificar  seu  desempenho  na  secretaria  do  Mestrado  no  horário  de
funcionamento e poderão retirar seus documentos, a partir de 11/02/2019 até 28/02/2019. Após
estas datas, serão descartados.

Guarapuava, 19 de novembro de 2018.

Prof. Dr. Marcos Roberto Kühl
Coordenador do PPGADM